
令和 3年 5月 11日 

採用希望の医学生各位 

三豊総合病院 人事課 

 

当院の採用を希望する医学生の方へ 

（感染対策への留意） 

 

 

当院への採用をご希望いただき誠にありがとうございます。採用希望者の方におかれまし

ては、卒業に向け勉学に励まれている最中と存じます。コロナ禍で通学や実習の制限など

厳しい状況のなか、社会人としての第一歩が踏み出せるかと不安を感じておられるかもし

れませんが、そのような困難を乗り越えた力のある人こそ、現場の第一線で輝くことが出

来ると信じております。この時期を乗り切って学業を成就され、来年度から同じスタッフ

として一緒に働ける事を、職員一同お祈り申し上げます。 

 

さて、ワクチンの接種が開始され流行終息への第一歩が踏み出されたばかりですが、変異

株ウイルスの流行が猛威をふるい、医療のひっ迫が予想される状況です。ワクチンによる

集団免疫を獲得するまで、まだまだ個々人の行動や、感染対策が重要です。長い道のりで

すが、当院でも引き続き感染対策強化を継続していきます。 

 

採用試験、職場見学で来院される際に、守っていただきたい事項を下記にまとめています

ので必ず目を通してください。 

 

●発熱・風邪症状がある場合来院をお断りしています。 

・来院当日朝に、風邪症状または発熱を認めた場合は来院せず、ご一報ください。 

・来院当日までに発熱が認められた場合にあっては解熱後 24時間以上経過し、 

呼吸器症状が改善傾向となるまでは来院せず、ご一報ください。 

 

●不要不急の移動を控えて下さい。 

新規患者数の変化やクラスター発生など、流行予測につながる情報を把握し、 

不要不急の移動は控えて下さい。「香川県コロナ非常事態宣言」が発令されています。 

 

●3密の回避、手指衛生・マスク着用など基本の感染対策をしっかり行ってください。 

 

●外食については同居家族、親しい間柄に限定し、極力短時間で済ませて下さい。 

 

患者さんを守るため病院職員も上記同様の基準で行動しています。 

体調を万全に整え当日に備えて下さい。 

試験当日お会いできることを心待ちにしております。 


